salarial do servidor nomeado, cujo requisito de nomeação é ensino médio superiora de "Fiscal de Contrato", uma (1) vaga, gratificação de 10% sobre a referência 
salarial do servidor nomeado, cujo requisito de nomeação é ensino médio completo. Os investimentos mensais decorrentes da aprovação da presente propositura 
serão de R$ 1.216,29 (mil, duzentos e dezesseis reais e vinte e nove centavos), inclusos os encargos patronais, com efeitos retroativos a 01/01/2024. 

2.2. Metodologia de Cálculo 

Folha de Pessoal 
CÂMARA-SERVIDORES 

Situação 
Impacto 

Atual (R$)* Futura (R$) (R$) 
Evento/Especificação 

Salários + Encargos Patronais 150.310,10 151.526,39 1.216,29

[...]

de "Gestor de Contrato" e de "Fiscal de Contrato", bem como alterações e supressões na Lei Complementar n° 160, de 20/09/2013, que trata da estrutura 
organizacional da Câmara Municipal e cla outras providências. Em caso de aprovação, o impacto mensal na folha de pagamento  sera  de R$ 1.216,29 (mil, duzentos 
e dezesseis reais e vinte e nove centavos), inclusos os encargos patronais, com efeitos retroativos a 01/01/2024, o qual  sera  acrescentado ao montante de despesa 
com pessoal. 

4. DEMONSTRATIVO DA COMPENSAÇÃO FINANCEIRA DOS SEUS EFEITOS NOS PERÍODOS SEGUINTES A ASSUNÇÃO DE DESPESAS OBRIGATÓRIAS